
 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА  

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КУЗБАССОБРНАДЗОР) 

 

ПРИКАЗ 

 

От  09.02.2021  № 145/03 

 

 

О внесении сведений о продлении действия государственной 

аккредитации образовательной деятельности и срока действия 

аккредитации экспертов, привлекаемых для проведения 

аккредитационной экспертизы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 04.02.2021 № 109 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2020 № 440»  

приказываю :  

1. Внести 09.02.2021 в информационную систему, обеспечивающую 

автоматизацию контрольно-надзорной деятельности за органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации, а также 

осуществления органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации переданных полномочий, сведения о продлении на один год 

государственной аккредитации образовательных программ, реализуемых 

организациями, срок действия свидетельств о государственной аккредитации 

которых истекает в период с 1 января по 31 декабря 2021 года согласно 

приложению № 1.  

2. Внести 09.02.2021 в реестр экспертов и экспертных организаций, 

привлекаемых для проведения аккредитационной экспертизы организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, сведения о продлении на один 

год аккредитации экспертов, срок действия аккредитации которых истекает в 

2021 году согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Кузбассобрнадзора Шушуеву Надежду Галибовну. 

 

Начальник Кузбассобрнадзора                                     О.Б. Лысых 



 

 

2  

 

 

Приложение № 1 

к приказу Кузбассобрнадзора 

от 09.02.2021 № 145/03 

№ 

п/п Наименование организации 

Серия и 

номер 

бланка 

Регистра 

ционный 

номер 

Дата 

выдачи 

Срок 

действия 

Новый срок 

действия 

1 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Сибирский политехнический 

техникум" 

42А03 

№0000177 
3384 18.04.2018 31.10.2021 31.10.2022 

2 

государственное казенное 

профессиональное образовательное 

учреждение Прокопьевский 

горнотехнический техникум им. В.П. 

Романова 

42А03 

№0000199 
3419 25.02.2019 10.11.2021 10.11.2022 

3 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Прокопьевский 

электромашиностроительный 

техникум" 

42А03 

№0000070 
3106 15.01.2016 24.11.2021 24.11.2022 

4 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Киселевский горный техникум" 

42А03 

№0000102 
3136 21.01.2016 24.11.2021 24.11.2022 

5 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Кузнецкий металлургический 

техникум" 

42А03 

№0000063 
3098 14.01.2016 03.12.2021 03.12.2022 

6 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Юргинский техникум 

машиностроения и информационных 

технологий" 

42А03 

№0000116 
3172 21.03.2016 03.12.2021 03.12.2022 

7 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Кемеровский аграрный техникум" 

имени Г.П. Левина 

42А03 

№0000061 
3094 29.12.2015 03.12.2021 03.12.2022 

8 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Березовский политехнический 

техникум" 

42А03 

№0000183 
3400 13.08.2018 08.12.2021 08.12.2022 

9 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Прокопьевский строительный 

техникум" 

42А03 

№0000111 
3146 27.01.2016 08.12.2021 08.12.2022 

10 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Топкинский технический техникум" 

42А03 

№0000091 
3133 19.01.2016 08.12.2021 08.12.2022 

11 

Государственное  профессиональное 

образовательное учреждение 

"Анжеро-Судженский 

политехнический колледж" 

42А03 

№0000068 
3104 15.01.2016 12.12.2021 12.12.2022 

12 

государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Прокопьевский областной колледж 

42А03 

№0000174 
3381 23.03.2018 19.12.2021 19.12.2022 



 

 

3  

 

искусств имени народного артиста 

Российской Федерации Д.А. 

Хворостовского" 

13 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Кузнецкий индустриальный 

техникум" 

42А03 

№0000101 
3135 20.01.2016 22.12.2021 22.12.2022 

14 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Прокопьевский промышленно-

экономический техникум" 

42А03 

№0000121 
3199 04.05.2016 22.12.2021 22.12.2022 

15 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Новокузнецкий торгово-

экономический техникум" 

42А03 

№0000067 
3103 15.01.2016 26.12.2021 26.12.2022 

16 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Беловский педагогический 

колледж" 

42А03 

№0000055 
3086 29.12.2015 17.04.2021 17.04.2022 

17 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Яшкинский техникум технологий и 

механизации" 

42А03 

№0000245 
3519 24.12.2020 23.12.2021 23.12.2022 

18 

государственное казенное 

профессиональное образовательное 

учреждение Междуреченский 

горностроительный техникум 

42А03 

№0000213 
3437 21.05.2019 26.12.2021 26.12.2022 

 



 

 

4  

 

Приложение № 2 

к приказу Кузбассобрнадзора 

от 09.02.2021 №  145/03 

 

Ф.И.О. 

Дата и номер 

распорядительного акта 

Кузбассобрнадзора об 

установлении 

полномочий 

физического лица в 

качестве эксперта 

Срок 

действия 

аккредитаци

и эксперта 

Новый срок 

действия 

аккредитаци

и эксперта 

1.  Будасова Елена Ивановна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

2.  Вожова Наталья Викторовна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

3.  Гришина Ольга Юрьевна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

4.  Казарина Татьяна Юрьевна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

5.  Кожемяко Ирина Леонидовна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

6.  Козлова Светлана Васильевна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

7.  Колотов Дмитрий Владимирович 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

8.  Коробейников  Василий Николаевич 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

9.  Лапицкая Светлана Витальевна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

10.  Мандрова Ольга Владимировна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

11.  Никитенко Любовь Николаевна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

12.  Пуряев Дмитрий Александрович 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

13.  Рогова Ирина Юрьевна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

14.  Сурков Владимир Петрович 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

15.  Черных Ирина Александровна 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 

16.  Чичерин Иван Владимирович 02.10.2018 № 1480/03 02.10.2021 02.10.2022 
 


